
D.D.S. n.__4291___                          REPUBBLICA ITALIANA

   R E G I O N E     S I C I L I A N A 
_________________

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                  SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n.116;
VISTO il D.I. 26 settembre 1997;
VISTO il decreto interassessoriale n.6137 del 28.5.1999, pubblicato nella G.U.R.S. n.39 del 20.8.1999;
VISTO l’art. 7 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la L.R. 10 agosto 1985 n.37;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004 n. 42, recante il codice dei beni culturali e del paesaggio e 
sue modifiche ed integrazioni;
VISTO l'articolo 167 del D. Lgs.  n. 42/2004, sopra richiamato,  come sostituito dall’art.  27 del D. Lgs.  
n.157/2006;
VISTA la nota n. 920 del 15.03.2005, con la quale sono state impartite direttive da questo Assessorato alle 
Soprintendenze sui criteri di quantificazione della sanzione pecuniaria ex art. 167 del D. Lgs. n. 42/2004;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  2413  del  18/04/2018  di  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento BB.CC. e I.S. all'Ing. Sergio Alessandro;
VISTO il  D.D.G.  n.  3802 del  12/09/2019 con il  quale  il  Dirigente  Generale  dell'Assessorato  dei  Beni 
Culturali  e  dell'Identità  Siciliana –  Dipartimento  Regionale  dei  Beni   Culturali  e  dell'Identità  Siciliana-  
delega il  Dirigente responsabile del Servizio Tutela e Acquisizioni  del Dipartimento medesimo alla firma  
degli atti di  competenza in ordine alla irrogazione delle sanzioni pecuniarie di cui all'art.167 del  D.Lgs. 22  
gennaio 2004  n°42;
VISTA la L.R. n.2 del 22/02/2019, pubblicata sul S.O. alla G.U.R.S.(p. I) n.9 del 26/02/2019 (n.12);
VISTO il D.D.S. n. 4838 del  12/10/2018, prenotato in entrata al n. 3273 Cap. 1987 in data 20/11/2018 dalla 
Ragioneria Centrale dell'Ass.to Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, con il quale questo Assessorato ha 
intimato  alla  Ditta xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  il  pagamento  della  indennità  pecuniaria  ai 
sensi dell'art. 167 del D.Lgs. 42/2004, della somma di € 31.562,79 per il danno arrecato con i lavori eseguiti 
abusivamente  nel  comune  di  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, consistenti  nella 
realizzazione di un fabbricato a quattro elevazioni f.t. con copertura spiovente in difformità alla C.E.;  
CONSIDERATO che con nota prot. n. 56086 del 13/12/2018 l'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e 
dell’Identità  Siciliana  notificava  copia  del  D.D.S.  n.  4838  del   12/10/2018 alla  suddetta  Ditta xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
CONSIDERATO il nuovo preavviso di ammissibilità n. 6841 del 15/07/19 e la nuova perizia di rettifica 
prot. n. 6837 del 15/07/2019 effettuata dalla Soprintendenza di Agrigento, il nuovo importo del danno si deve 
intendere  di  € 23.418,36  invece che € 31.562,79;
CONSIDERATA  la facoltà riconosciuta alla Pubblica Amministrazione di poter modificare i propri atti che 
risultano errati, e di dovere, nel caso di specie, provvedere alla rettifica del citato nel D.D.S. n. 4838  del 
12/10/2018;
RITENUTO per le premesse motivazioni di dovere rettificare l'importo danno in € 23.418,36  invece che € 
31.562,79
                                                                                    D E C R E T A

Art.1)  Per i motivi su esposti, a parziale rettifica del D.D.S. n. 4838 del 12/10/2018, l'importo dovuto è di € 
23.418,36 per il  danno causato per aver realizzato abusivamente e in difformità della C.E. regolarmente  
rilasciata , l'immobile sito in  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Art. 2) Per tutto il resto è confermato il D.D.S. n. 4838 del 12/10/2018 nel suo contenuto.
Art. 3) Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/09/2014 n. 21.

Palermo, 9 ottobre 2019                                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                            (Dott.ssa Daniela Mazzarella)   f.to


	SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

